
   Innkalling til  

 ÅRSMØTE 2024   

«Besteforeldrenes klimaaksjon Moss og omegn» 

Sted: House og Foundation, Henrik Gerners gate 12, Moss  

Tid:  Tirsdag 12. mars 2024, kl 18:00-21:00 

 

Vi håper så mange som mulig har anledning til å delta på årsmøtet.  

 

Åpent møte fra kl 18:00 (ca en time) 

Tema: Oslofjorden.   

Oslofjorden er i et langvarig sykeleie hvor det gradvis blir verre. Innledning ved 

Henning Røed som nå leder en allianse av miljø og friluftsorganisasjoner for å få 

fortgang på bedringen av fjorden.  

Henning Røed er marinbiolog og har jobbet i over 30 år med hav, fisk, fiskeoppdrett, 

klima og miljø. Mer info om Henning Røed finner du her: https://www.dyptvann.no/                                                                                      

 

Tidsrammen for selve årsmøtet for bare medlemmer blir derved                  

ca kl 19:00 - ca kl 21:00.                                                                                                         

 

1. Godkjenning av innkalling og saksliste                                                                                               

                                                                                                                                     

 Forslag til vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes  

                                                                                                                                                 

2. Velge dirigent, referent og 2 representanter til å undertegne protokollen. 

   

Forslag til vedtak:  

Dirigent: Knut Sannem 

Referent: Elisabeth Erlandsen 

Valg av to representanter til å signere protokollen 

  

3. Antall stemmeberettigede medlemmer som er møtt:    ………..                                          

                                                                                                                                              

4. Årsmelding  2023 

2023 har i likhet med forrige år blitt preget av krig. Ikke bare i Ukraina men også 

krigen i Gaza. Dessverre preger dette i stor grad nyhetsbildet slik at klimasaken 

får mindre plass. Dette til tross for at 2023 var det varmeste året som er blitt målt 

globalt og med store klimatiske katastrofer rundt om i verden. Ikke minst 

https://www.dyptvann.no/


betydelige skogbranner. I Norge gjorde uværet «Hans» stor skade og ble nok en 

vekker på hva vi kan forvente fremover. I lys av dette er det krevende å drive 

med arbeid knyttet til klima og naturmangfold. Spesielt i et land hvor de store 

partiene fortsatt vil åpne og utvikle nye leteområder for fossilt brensel.  

 

Det er avholdt 9 styremøter i perioden etter årsmøtet i 2023. Møtene holdes 

hjemme hos styremedlemmene og det er behandlet til sammen 53 saker i 

styreperioden. Medlemstallet har gjennom året økt fra 233 til 268. Dvs 35 nye 

medlemmer. Det har vært noe frafall av naturlige årsaker, men ingen utmeldelser 

grunnet uenighet eller misnøye med driften vår. 

Ut fra alvoret i klimakrisen vi står i skulle styret gjerne sett at vi hadde fått enda 

flere nye medlemmer.  

 

Styret / organisasjon 

• Vi har deltatt med stand på ulike arrangementer i Moss by. Herunder 

Gjenbruksdagen, Mossedagene, Miljøfestivalen, Verdifestevalen og 

Julemarked. Det har vært byvandring i tilknytning til kommunevalget. Takk til 

alle medlemmer som har deltatt på stand! Det er viktig å vise tilstedeværelse.  

• Vi har hatt et politisk møte i forbindelse med kommunevalget hvor alle partiene 

i kommunestyret deltok. Dette var et fellesarrangement med DNT Vansjø, 

Framtiden i våre hender i Moss og Naturvernforbundet Follo/Moss.  

BKA var initiativtaker til dette felles arrangementet og innledet møtet og sto for 

avslutning. God omtale både før og etter dette møtet og vi var godt fornøyd 

med fremmøtte tilhørere. 

• Et arrangement på Kirkeparken skole hvor flere klasser med videregående 

elver fikk innføring i klimaboken «En klimabok du orker å lese». Foreleser var 

Hauk Are Fjeld, en av forfatterne av boken. Tre runder med forelesning i løpet 

av dagen i stort auditorium. Det ble sendt en egen rapport til BKA sentralt etter 

dette arrangementet i forbindelse med at vi mottok støtte fra BKA sentralt. Vi 

var svært fornøyd med oppslutningen rundt dette møtet og samarbeidet med 

de to videregående skolene som deltok. 

• Vi har hatt klimacafe gjennom hele året med ulike tema. Godt fremmøte fra 

våre medlemmer til disse cafemøtene. Cafegruppa gjør en strålende jobb. 

• Det er grunn til å fremheve årsmøte i 2023 da vi i forbindelse med møtet 

hadde foredrag fra Arne Nævra – stort sett tilsvarende foredrag som på 

landsmøtet i Drammen høsten 2022. 

• Vi har også hatt en kronikk i lokalavisen samt noen leserinnlegg. 

• Leder deltok også på «Broen til framtiden» den 30.mars og lokallagssamling 

13.september. Begge arrangementer ble holdt i Oslo. Vi ser det som viktig å 

delta på slike arrangementer og samlinger. 

• Landsmøtet ble avholdt i Stavanger 12. – 14. mai. Vi var to fra styret som 

møtte. Det ble holdt et ekstra ordinært landsmøte digitalt i oktober for 

behandling av endelig handlingsplan da denne ikke ble helt ferdigbehandlet på 

Landsmøtet i mai.  

 

Utadrettet informasjon har stort sett gått via StyreWeb og senere Smartorg som 

er BKAs nye portal. 

 



BKA Moss og omegn var sammen med andre organisasjoner invitert til å 

medvirke til Moss kommunes planarbeid med klimatilpasning og naturmangfold. 

Arbeidet startet i 2022 og ble avsluttet i februar 2023. Bidrag herfra ble tatt inn i 

Naturmangfoldsplanen som nå er til politisk behandling. BKA avga også en 

høringsuttalelse knyttet til denne planen. 

 

En vurdering av resultater oppnådd 

Vi skulle gjerne fått opp aktivitetsnivået enda mer, herunder mer deltakelse fra 

medlemmer. 

Det kan virke litt, som BKA i høst diskuterte på lokallagssamling i Oslo, at mange 

føler maktesløshet – vi har «gitt litt opp». Vi er i en situasjon hvor krisen nå er så 

akutt at vi jo ikke lenger kan snakke om å unngå klimakrisen. Nå gjelder det kun 

å begrense den.  

 

Utadrettet virksomhet 

Styret har også sett det som viktig å ha kontakt med andre lokale 

miljøorganisasjoner, jfr politisk arrangement nevnt ovenfor. Dette arbeidet legger 

styret opp til å fortsette i 2024. Samarbeid med andre BKA-lag i vår region være 

viktig fremover. Kanskje spesielt knyttet til bevaring av Oslofjorden.      

 

Styrets forslag til vedtak: Årsmeldingen tas til etterretning.                                                                                                                                                                                                              

 

5. Godkjenning av regnskap 2023 og behandling av budsjettforslag 2024                                                                        

Revidert regnskap 2023 og revisjonsberetning er vedlagt. Regnskapet viser et 

overskudd stort kr.kr.4302,85.  Egenkapitalen er kr. 28 026,04 som gir en god 

reserve. Regnskapet er revidert av Helge Støwer og anbefales godkjent.                                                                           

Styrets forslag til vedtak: Regnskapet for 2023 godkjennes. Budsjettet for 

2023 tas til etterretning.  

 

6. Handlingsplan 2024                                                                                                                                                                                                                                                     

Vedlagt handlingsplan med forslag til endringer. Endringsforslagene vil bli 

gjennomgått i møtet.  

 

Styrets forslag til vedtak: Forslag til endringer i handlingsplan godkjennes.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

7. Vedtektsendring.                                                                                                                   

BKA Moss og omegn er nå registrert i Foretaksregisteret i Brønnøysund. I den 

forbindelse er det naturlig med noen mindre endringer i vedtektene samt 

presiseringer. I det vedlagte forslaget fremgår forslag til endringer med rødt. Det 

legges opp til en kort gjennomgang av endringene i møtet. 

                                                                                                                                                                                                                           

      Styrets forslag til vedtak: Følgende forslag til endringer godkjennes: 

 

• §3 – Følgende tillegg tas inn: «Kommunikasjon med medlemmene kan skje 

digitalt. Et medlem har rett til be om alternativ kommunikasjon».  



• §6 – 5.avsnitt. Årsmøte skal pkt 2 endres til: «Velge møteleder, referent og 

en person til å underskrive protokoll sammen med møteleder. 

• §6 – 5.avsnitt. Årsmøte skal pkt 4 endres til: «Behandle og godkjenne 

regnskap og behandle budsjett.» 

• §6 – 5.avsnitt. Årsmøte skal pkt 5 endres til: «Behandle og eventuelt 

godkjenne innkomne forslag». 

• §9 – Ekstraordinære årsmøter. Endres til: «Ekstraordinært årsmøte holdes 

når styret bestemmer det, eller når minst 10% av de betalende 

medlemmene krever det». 

• §10 – Under annet avsnitt pkt. «Styret skal» tas inn et lite tillegg: «Lede 

lokallagets daglige drift og ta alle beslutninger som ikke i henhold til lov 

eller vedtekter er lagt til annet organ». 

• §10 – Nytt siste avsnitt som gjelder fullmakt: «Styret representerer laget 

utad og tegner for laget. Styret kan gi to styremedlemmer fullmakt til å 

representere laget».    

                               

8. Landsmøte/årsmøte for BKA 2025 

Styret har fått forespørsel fra BKA sentralt om vi i Moss kan påta oss ansvar for å 

arrangere Landsmøte/årsmøte 2025. Dette er et stort arrangement som vil kreve 

bistand fra flere enn de som sitter i styret. Vanligvis er det mer enn 100 delegater 

og hvor det legges opp til ulike innledninger til aktuelle temaer samt diskusjoner 

og ordinært årsmøte. 

Normalt vil det være et opplegg fra og med en fredag og frem til søndag 

ettermiddag. Fast program fra lørdag morgen, men pga at noen kommer fra 

andre deler av landet vil flere ankomme fredag. Det vil også være behov for noe 

privat innkvartering.  

Tilsvarende henvendelse fra BKA sentralt er sendt BKA Hamar og omegn. 

Det legges opp til en diskusjon om dette er noe vi kan ta på oss å gjennomføre. 

Hvis ja trenger vi også bistand utenfor styret for å kunne gjennomføre 

arrangementet. Herunder bistand både i forkant og ikke minst til gjennomføring.  

Styrets forslag til vedtak: Under forutsetning av positivt vedtak på årsmøtet og 

oppslutning om å bistå, er styret positiv til å arrangere Landsmøtet. 

                                                                                                                                                       

9. Valg 
Styret har fra årsmøtet i 2023 hatt følgende sammensetning:    

                                                                                                                                          

Styreleder:    Knut Sannem     valgt for 1 år   

Nestleder:    Jorun K Høy        valgt for 1 år                                                                                                                                                                           

Styresekretær:  Elisabeth Erlandsen   valgt for 2 år                                                                           

Styremedlem:  Inger Thinn            valgt for 2 år (fratrådt)                                                                               



Styremedlem/kasserer:     Liv-Irene Aas             (var ikke på valg, 1 år igjen)                                                                                    

Styremedlem:             Knut Jonassen    valgt for 2 år                                                                                     

Varamedlem:  Trond Valde                  valgt for 1 år                                                                                       

Varamedlem:    Margareth Svendsen  valgt for 1 år (fungert 

som styremedlem etter at Inger Thinn trakk seg fra styret)            

 Valgkomite (for 1 år):  

Torgeir Lømo                                                                                                                                                    

Trygve Nordby                                                                                                                                                  

Turid Thorsby Jansen      

                                                                                                                     

Revisor                                                                                                                               

Helge Støwer                                          

 

Valgkomiteens innstilling til årsmøtet 12 mars 2024                                                                                               
Valgkomiteen har fremlagt sitt forslag til kandidater og styret foreslår valgkomite. Det 

vises til §10 i vedtektene hvor det presiseres at styret må sikres kontinuitet ved at ca 

halvparten av styret er på  valg hvert år og at styret konstituerer seg selv.  
 

Styret:                                                                                                                                          

 Leder:    Knut Sannem               1 år  (gjenvalg)                                                                                  

 Styremedlem: Elisabeth Erlandsen     (ikke på valg, 1 år igjen)                                                                           

 Styremedlem: Jorun K Høy                2 år  (gjenvalg)                                                                                       

 Styremedlem: Terje Refsnes   2 år                                                                                

 Styremedlem: Liv-Irene Aas               1 år   (gjenvalg                                                                               

 Styremedlem:   Knut Jonassen              (ikke på valg, 1 år igjen)                                                                                 

Varamedlem: Torunn Orm               1 år                                                                            

Varamedlem:  Ulf Rikter Svendsen   1 år             

Revisor for 1 år      

Thori Hegreberg 

Valgkomite (styrets innstilling):                                                                                                                    

Turid Thorsby Jansen                  1 år                                                                                                                                    

Trygve Nordby                   1 år                                                                                                                                    

Trond Valde                                   1 år                                                                                                                            

 

Forslag til vedtak:                                                                                                         

Valgkomiteens forslag godkjennes.                                                                                                                                                                                    

Styrets forslag til valgkomite godkjennes.  

 

 

10. Vedlegg: 

• Regnskap for 2023 og budsjett 2024 

• Revisjonsberetning 



• Vedtekter med endringsforslag 

• Handlingsplan for 2024 med forslag til endringer. (Vedlagt også 

handlingsplan for 2023). 

 

Vennlig hilsen 

Styret i Besteforeldrenes klimaaksjon Moss og omegn 

Jorunn Klock Høy  Elisabeth Erlandsen  Margareth Svendsen 

Knut Jonassen  Liv-Irene Aas    Knut Sannem 


